Ad Archiepiscopum Cantuariensem, quâ eum ad Concilium Bononiæ habendum invitat: anno 1431.

I.  
Ex Arch.  
Reipubl.  
Genev.

## EUGENIUS EPISCOPUS,

*Servus Servorum Dei, Venerabili Fratri Archiepiscopo Cantuariensi, Salutem & Apostolicam Benedictionem.*

**Q**uoniam ex multorum relatione sentimus murmurare nonnullos audita dissolutione Concilii, si quod esse congregatum videbatur in civitate Basiliensi, opinantes forsitan nos subterfugere velle Concilium, quod semper fieri optavimus & optamus, Nos Fraternitatem tuam avisatam facimus per præsentes, quod illam fecimus cum matro Confilio & deliberatione iustis ex causis in litteris nostris expressis, quae non fuerunt confitæ, ut aliqui gatruint, sed verè efficaces; Fuerunt etiam, & sunt alia cause, quas nolimus specificè exprimere, quia manifestari non poterant fine quorundam Principum nota. Sed si omnes aliae cause deficiunt, una potissimum fuit per se omnibus nota, infirma scilicet nostri corporis valetudo.

Nos enim, qui in minoribus constituti in Constantiensi Concilio reformari Ecclesiam cupiebamus; jam in Pontificatu nostro desiderium illud nostrum perficere, & in tam pio opere laborare personaliter plurimum affectamus. Ideo Concilium indiximus in civitate Bononiensi. Neque enim cum

ANNO  
1431.

agendum sit de reformatione universalis Ecclesiae, cuius directio & cura principaliter ad nos pertinet, & de nonnullis aliis gravissimis rebus concernentibus statum Reipublicae Christianae, nobis conveniens visum est, tantam rem fieri debere per Legatum sine nostra praesentia & venerabilium Fratrum nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium. Sed sicut ei placuit, cuius inscrutabilia Consilia sunt, gravissima Personæ nostræ supervenit infirmitas, à qua licet paulatim convalescere incipiamus, tamen non omnino liberati sumus, ita ut possemus sine certissimo mortis periculo ad remotiores partes accedere.

Igitur in loco magis vicino Concilium celebrare, & in eo præsidere decrevimus. Quare nemo justè succensere nobis potest, si ex omni voluntate Dei, quam ostendit in nobis, illud dicimus, quod ei gratum & utile Ecclesiæ sue fore non dubitamus.

Miramur itaque, venerabilis Frater, de quibusdam qui magis querentes evertre & deformare quam stabilire & reformare Ecclesiam, hereses fovere, & bella suscitare, prout haecnotoriè fecerunt, quam præmissa extirpare & in dulcedine pacis reducere, obloquuntur, & student contra voluntatem & decretum nostrum Episcopos & Prælatos in Basilea sub nomine Concilii congregare, non ut ibi per eos reformatur, sed ut penitus obruatur Status Ecclesiae & Fides Catholica confundatur. Licet enim Archiepiscopi & Episcopi, quoad reformatio nem in vita & moribus, definitivas voces habeant in Concilio generali, tamen ex juramento per eos prædicto parere & obedire mandatis Apostolicis sunt astricti, nec remanere Basileæ, qui erant, nec de novo accedere, sed potius ad veniendum Bononiæ se preparare debuissent, postquam decreti nostri notiam habuerunt. Verum plerique stare & accedere sunt coacti, in quibus nec jus nec auctoritas Concilii generalis consistit, quorum voces & deliberationes minimè liberae, cum ab eorum, qui compulerunt voluntate dependeant. Itaque digni non sunt neque habiles, qui dent legem Ecclesiæ, nec alii nationibus, neque Religioni Christianæ. Nos enim in Concilio proximo celebrando Bononiæ in tempore constituto vel citius quam primùm suū faciens numerus Prælatorum aderit, videbimus & judicabimus cum Consilio in talibus oportuno, super causas eorum qui Basileæ remanserunt, vel illuc noviter acceperunt, & inspirante nos Domino, qui inspirat iusta & Sancta Consilia, in his ad quæ Concilium Basiliense fuit principaliter ordinatum, salubriter provide re conabimur.

Quare Venerabilis Frater cum tibi eriam, qui in Ecclesia Dei notabile membrum existis, solers immineat cura præmissorum, qui de veritate rerum & statu Personæ nostræ es plenius informatus, qui vides in hoc turbine fluctuantum voluntatum sub hac informitate asserti Concilii rem Ecclesiæ periculose committi, quia majoribus Consiliis indigeret, quibus utinam omnes debito in tempore sufficere possemus, & sentire potes non per universalem Christianorum voluntatem, sed per aliquos conspiratores ad pertinuum Ecclesiæ Prælatos fictis rationibus coloratis, que argumentis induci, & nonnullos exquisitis modis & comminationibus impelli, ut ad id assertum Concilium vadant, quod & lapsu temporis & nostra est autoritate dissolutum, Fraternitatem tuam in Domino exhortamus, quatenus per Nuntios & Litteras tuas, quonodounque noveris aptius convenire, retrahere procures Prælatos circumstantes, & temporales Dominos exhortari, ut ipsos retrahant à dicto asserto Concilio Basiliensi, & si qui jam ivissent hos penitus revocare, in quam majori numero fieri potest, ipsos inducendo & ad indicium per nos Bononiense Concilium supradictum, ut tenentur, debito tempore aut quantocytus poterunt

venire procurent, & temporales Domini suos Ora tores ad dictum Bononiense Concilium mittant, qui suis honoribus adint, negotia dirigant, & justis deliberationibus faveant, sicuti de Christiana eorum devotione speramus, quo in tempore Tu etiam ad ipsum Bononiense Concilium debeas advenire. Quia in re omnem tua virtutis confectum vi gorem excitamus in hac justa causa Ecclesiæ Dei, ut omnis mundus intelligat, sancto operi sanctas te atque ferventes operas posuisse, & nos ad meritos tuos honores ferventius animemur. Nobis de tempore in tempus notificando, quantum, ut spe ramus, virtus tua proficerit, & prosecuta fuerit in prædictis.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, Anno In carnationis Dominicæ millesimo quadringentesimo trigesimo primo III. Idus Februarii, Pontificatus nostri Anno Primo.

Jac. de Arimino.

Ad Ducem Bedfordensem, quā invitat ejus Depu tatos ad Concilium Bononiæ indicium : Anno 1431.

EUGENIUS EPISCOPUS,  
Servus Servorum Dei, Dilecto Filio Nobili  
viro Joanni Duci Bedfordie, Salutem &  
Apostolicam Benedictionem.

Quoniam ex multorum relatione sentimus, mur murare nonnullos, audita dissolutione Concilii, si quod esse congregatum videbatur in civitate Basiliensi, opinantes forsitan nos subterfugere velle Concilium, quod semper fieri optavimus & opta mus, Nos tuam Nobilitatem advisatum facimus per præfentes, quod illam fecimus cum maturo consilio & deliberatione, justis ex causis in Litteris nostris expressis, quæ non fuerunt confitæ, ut aliqui garriunt, sed vero efficaces, fuerunt etiam & sunt aliae causæ, quas nolumus speciæ exprimere, quia manifestari non poterant sine quorundam Principiis nota; Sed si omnes aliae causæ de fuissent, una potissimum fuit per se omnibus nota, infirma scilicet nostri Corporis Valetudo, Nos enim, qui in minoribus constituti in Constantiensi Concilio reformati Ecclesiæ cupiebamus, jam in Pontificatu nostro desiderium illud nostrum perficere, & in tam pio opere laborare personaliter plurimum affectamus. Ideo Concilium indiximus in civitate Bononiensi, neque enim, cum agendum sit de Reformatione Universalis Ecclesiae, cuius directio & cura principaliter ad nos pertinet, & de nonnullis aliis gravissimis rebus concernentibus statum Reipublicæ Christianæ, nobis conveniens visum est, tantam rem fieri debere per Legatum sine nostra praesentia & Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctæ Romanae Ecclesiae Cardinalium, sed sicut ei placuit, cuius inscrutabilia sunt Consilia, gravissima Personæ nostræ supervenit infirmitas, à qua licet paulatim convalescere incipiamus, tamen non omnino liberati sumus, ita ut possemus sine certissimo mortis periculo ad remotiores partes accedere, Igitur in loco magis vicino Concilium celebrare & in eo præsidere decrevimus; Quare nemo justè succensere nobis potest, si ex omni voluntate Dei, quam ostendit in nobis, illud dicimus quod ei gratum & utile Ecclesiæ sue fore non dubitamus. Miramur itaque dilecte Fili de quibusdam, qui magis querentes evertre & deformare quam stabilire & reformare Ecclesiam, hereses fovere & bella suscitare, prout haecnotoriè fecerunt, quam præmissa extirpare, & in dulcedine pacis reducere, ob loquuntur & student contra Voluntatem & Decretum nostrum Episcopos & Prælatos in Basilea sub nomine